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[Pia Kjærsgaard] 

for jeg kan overhovedet ikke købe det af stats- 
ministeren, som blev fremlagt, med et forsvars- 
forlig og andre forlig, der bliver indgået. Det er 
ikke et forlig, der bliver indgået, det er en ori- 
entering om udenrigsministerens rundrejse i 
Europa. Det var det, jeg ankede over. Og det 
synes jeg fortsat at jeg har meget god grund til. 

Men der er ikke andet at gøre, end at så må 
vi have proceduren forfra i Markedsudvalget. 
Det beklager vi, men det må vi have. Og jeg 
giver da statsministeren ret i, at det rigtige fo- 
rum er Markedsudvalget. Selvfølgelig er, det 
det. 

Så er der blevet sagt, at det er på et forkert 
tidspunkt, man afholder denne forespørgsels- 
debat. Mon ikke det i det hele taget har været 
det forkerte tidspunkt, man indgik dette så- 
kaldte nationale kompromis på, for der er så 
utrolig mange forhold, der ikke er afklaret 
endnu. De partier, som står bag, de, der var 
foregangsmænd for det nationale kompromis, 
især Socialistisk Folkeparti, ved jo knap nok, 
hvad det indebærer. 

Så blev der sagt, at man ikke kunne stille fo- 
respørgslen til SF. Nej, det kan man ikke, i 
hvert fald ikke forfatningsmæssigt, men det 
havde måske været det rigtige. Nu stiller man 
den altså til statsministeren og udenrigsmini- 
steren. Det er stadig væk ikke hr. Holger K. 
Nielsen og hr. Gade; det kunne det såmænd 
godt have været. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Det er nu lige skrapt nok, at fru Pia Kjærs- 

gaard skal stå og beskylde mig for ikke at ori- 
entere om, hvad der foregår på den rundrejse, 
jeg er i gang med, og det er lige skrapt nok at 
høre, at fru Pia Kjærsgaard siger, at så må man 
jo starte en procedure i Markedsudvalget. 

Der er blevet orienteret i Markedsudvalget 
på fuld normal vis, og oven i de sædvanlige 
møder har vi holdt forttolige møder i Mar- 
kedsudvalget. Markedsudvalget er løbende 
blevet holdt orienteret. I morgen kommer jeg 
også i Markedsudvalget. De dage, hvor jeg ik- 
ke kommer i Markedsudvalget, det er dem, 
hvor jeg rakker Europa rundt for at snakke om 
disse her ting. Det kunne jeg også have gjort i 
dag, hvis ikke jeg skulle sidde her og høre fru 
Pia Kjærsgaard snakke om alle de spørgsmål 
jeg først kan besvare, når jeg har været turen 
rundt hos de andre. Det er altså blevet forsin- 

ket en dag, fordi fru Pia Kjærsgaard ikke kun- 
ne vente, til rundrejsen var forbi. 

Men jeg synes, det er for groft at påstå, at 
der ikke sker orienteringer i Markedsudvalget. 
Jeg kan anbefale fru Pia Kjærsgaard at spørge 
de medlemmer af Fremskridtspartiets folke- 
tingsgruppe, som viser sig i Markedsudvalget, 
om det ikke er rigtigt, hvad jeg siger. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg har aldeles ikke draget i tvivl, at det er 

rigtigt, at udenrigsministeren orienterer i Mar- 
kedsudvalget, men udenrigsministeren og 
statsministeren ved jo udmærket godt, at der 
allerede blev givet en orientering i mandags i 
Statsministeriet, og det er det, jeg taler om. Det 
er det, jeg synes det er for galt at man holder 
Fremskridtspartiet udenfor. Jeg synes bestemt, 
at dét rigtige forum er Markedsudvalget. Det 
synes jeg helt afgjort. Men der bliver altså 
holdt ved siden af-orienteringer, hvor man hol- 
der et enkelt parti ude, og det synes jeg ganske 
enkelt ikke er rigtigt. Det er det, jeg har bekla- 
get mig over, og jeg har fået en forklaring fra 
statsministeren, som jeg desværre ikke rigtig 
kan bruge. 

Men o.k., vi er i hvert fald enige om, at der 
blev holdt et orienterende møde i Statsministe- 
riet i mandags, hvor Fremskridtspartiet ikke 
blev indkaldt og ikke blev orienteret, så der 
har åbenbart været et eller andet at orientere 
om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 13 af 
Ivar Nørgaard (S), Grove (KF), Charlotte An- 
tonsen (V), Gade (SF), Addi Andersen (CD), 
Niels Helveg Petersen (RV) og Kofod-Svend- 
sen (KRF) (se foran) vedtoges med 107 stem- 
mer (S, KF, V, SF, CD, RV og KRF) mod 8 
(FP). 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag om motiveret dagsorden nr. D 12 af 

Pia Kjærsgaard (FP) (se foran). 

Hermed sluttede forespørgslen. 


